
 
 

Länsi-Suomen ESR+ -hakuinfo 18.3.2025 
Kysymykset ja vastaukset 
 

Ennakkokysymykset 
1. Onko Länsi-Suomessa enää tulossa hakuja vuonna 2026 vai sidotaanko tässä haussa jo 

ohjelmakauden loput myöntövaltuudet? 

Tässä ESR+ -haussa pyritään rahoittamaan mahdollisimman monta valintakriteerit täyttävää ESR-
hanketta. Mikäli myöntövaltuutta jää sitomatta hankkeisiin, järjestetään luonnollisesti uusia 
hankehakuja myös vuonna 2026. Tässä yhteydessä on syytä myös huomata se, että vuoden 2027 
myöntövaltuutta ei ole nyt haettavana olevissa euromäärissä vielä huomioitu, joten kaiken kaikkiaan 
todennäköisesti uusia ESR+ -hakuja vielä järjestetään myös nyt meneillään olevan haun jälkeenkin. 

 

2. Hylätäänkö hankkeissa automaattisesti ne hankkeet, joissa on yritys mukana? 

Kysymyksessä ilmeisesti viitataan ESR+ -hakuun? Tässä haussa voidaan hakea ESR-rahoitusta 
hankkeisiin, joissa yrityksiä on mukana edellyttäen kuitenkin, että yritysten rooli hankkeessa on 
erityistavoitteessa rahoitettavalle toiminnalle asetettujen tavoitteiden mukainen ja erityistavoitteessa 
yritykset on mainittu yhtenä hanketoiminnan kohderyhmänä. Yritysten asema hankkeessa on 
kuvattava täsmällisesti hankehakemuksessa! Yritysten sitoutumisilmoitukset tulisi mahdollisuuksien 
mukaan liittää jo hakuvaiheessa hankehakemuksen oheen. 

Yritykset voivat myös hakea ESR-rahoitusta EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman toimintalinjan 4 
erityistavoitteiden mukaisiin kehittämishankkeisiin. Näiden hankkeiden on kuitenkin oltava 
rahoitettaville hankkeille asetettujen ehtojen mukaisesti yleishyödyllisiä ja voittoa tavoittelemattomia 
kehittämishankkeita. ESR-tukea ei voida myöntää yritystuen luonteisesti yrityksen liiketoiminnan 
kehittämiseen. 

 

3. Voiko tässä haussa hakea konsortiolla, jossa on jäseniä useammasta eri maakunnasta? 

Mikäli konsortiolla tarkoitetaan ylimaakunnallista ryhmähanketta, jossa hankkeen 
toteuttajaorganisaatioita tulee useammasta Länsi-Suomen rakennerahastoalueen maakunnasta, niin 
tällaisiin hankkeisiin voi tässä haussa hakea ESR-rahoitusta. Tässä haussa voi myös hakea 
rahoitusta hankkeisiin, joissa hankkeen osatoteuttaja tulee toiselta rakennerahastoalueelta esim. 
Etelä- tai Pohjois-Suomen rakennerahastoalueelta. HUOM: Uudenmaan maakuntaan kohdistuvia 
hankkeita voi rahoittaa vain Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, joten hakijan on syytä 
olla yhteydessä Hämeen ELY-keskukseen ennen hakemuksen laatimista, mikäli ryhmähanketta 
toteutettaisiin tässä maakunnassa. Ylimaakunnallisten ja ylialueellisten ryhmähankkeiden laatimista 
on ohjeistettu tarkemmin hakuohjeessa. 

 

 



 
Tilaisuuden aikana esitetyt kysymykset 

4. Miten hakujaksojen päättymiset vaikuttavat aloittamiseen? Pitääkö odottaa myös toisen 
hakujakson arviointi, jotta hankkeet saavat päätökset ja voivat aloittaa milloin? 
Täsmennän vielä kysymystäni: Onko mahdollista, että hakujakson 1 päätökset tulevat 
ennen kuin hakujakso 2 päättyy. Eli voiko hakujakson 1 tulleet hankkeet alkaa ennen kuin 
hakujakson 2 arvioinnit / päätökset on tehty? Vai voivatko kaikki hankkeet, myös 1. 
jaksolla arvioidut, alkaa vasta 2. hakujaksolla tulleiden hankehakemusten saatua 
päätökset?  Eli jos 3–4 kk arvio päätösten kestolle, niin kaikki hakuajalla 3.3–31.10. 
saapuneet hankkeet voivat alkaa vasta helmi-maaliskuussa 2026? 

30.5. päättyvään hakujaksoon tulleiden hakemusten käsittelyaikataulun arvio on 3–4 
kuukautta.  Hakija merkitsee hankkeen aloitusajan hakemukseen. Aloitusaikaa voidaan 
muuttaa ennen myönteisen päätöksen tekemistä.  Ensimmäisen hakujakson hakemukset 
voivat saada päätöksen ennen toisen hakujakson päättymistä. 

Jokainen hakujakso on oma kokonaisuus. Hakujakson aikana tulleet hakemukset arvioidaan ja 
käsitellään yhtenä kokonaisuutena. Hakuilmoituksessa on arvioitu hakemusten käsittelyaika, 
joka täsmentyy hakujakson päättymisen jälkeen, kun tiedetään kuinka monta hakemusta tuli. 
Ensimmäisen hakujakson hakemukset voivat saada päätöksen ennen toisen hakujakson 
päättymistä. 

 

5. Osallistumissitoumuksiin liittyen - millaisessa formaatissa ne halutaan? Voiko yrityksen 
kanssa tehty sitoumus olla esim. kuvakaappaus sähköpostikeskustelusta, jossa yritys 
sitoutuu osallistumaan hankkeen toimintaan vai tarvitaanko allekirjoitettu sitoumus? 

Keski-Suomen ELY-keskuksella ei ole valmista pohjaa, jota sitoumuksissa tulee käyttää. Esim. 
kuvakaappaukset sähköpostikeskustelusta ovat riittäviä sitoumuksia. Sitoumuksesta tulisi 
kuitenkin käydä ilmi se, että mihin yritys sitoutuu/osallistuu (esim. osallistumaan hankkeen 
järjestämiin koulutuksiin). 

 

6. Tekevätkö kaikki osatoteuttajat oman maksatushakemuksen, vai päätoteuttaja yhden 
yhteisen maksarin?  

Ryhmähankkeessa jokaiselle osatoteuttajalle tehdään oma päätös. Jokainen osahanke tekee 
oman maksatushakemuksen. 

 

7. Onko de minimis -toimenpiteet mahdollisia? 

De minimis -toimenpiteet ovat mahdollisia. Hakuinfossa käytiin läpi de minimistoimenpiteitä 
De minimis ja hankehakemus - esityksessä, joka löytyy rakennerahastot.fi sivustolta Länsi-
Suomen materiaalipankista Länsi-Suomen ESR+ hakuinfo 18.3.2025. 

 

https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/materiaalipankki/ely/esr
https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/materiaalipankki/ely/esr


 
8. Kun tuntitaksamallissa "kustannusten lähtökohtana ei ole tietty henkilö tai palkka, vaan 

työtehtävät, joista muodostetaan tehtävänkuvia", niin eikö silloin voida yhtä hyvin käyttää 
keskiarvo- tai tilastopalkkoja kuin todellista palkkaa? 

Tukikelpoisuusasetuksen muistion mukaan "vuotuinen palkkakustannusten 
bruttotyövoimakustannus perustuisi ensisijaisesti kyseisen tehtävän tai henkilön todelliseen 
palkkaan erityisesti silloin, kun hankkeeseen liittyvää tehtävää hoitava henkilö on jo tiedossa 
hankehakemusvaiheessa ja kun palkka ei ylitä tuen saajan vastaavan tasoisista tehtävistä 
yleisesti maksaman palkan määrää". 

 

9. Kuinka suoraan erityistavoitteessa 4.3 hankkeen tulee edistää työllistymistä. Voiko 
hankeavustusta saada heikommassa asemassa olevien ihmisten osallisuuden ja 
hyvinvoinnin edistämiseen, jos ei pystytä osoittamaan sen lisäävän henkilön 
työllistymistä? 

Ohjelma-asiakirjan mukaisten erityistavoitteen 4.3. tulos- ja tuotosindikaattorien perusteella 
on nähtävissä, että myös tämän erityistavoitteen hankkeiden osallistujien työhakuun 
ryhtymistä, koulutukseen siirtymistä ja työelämään siirtymistä pyritään hankkeen 
toimenpiteillä edistämään. Pelkästään osallisuuden ja hyvinvoinnin parantumiseen tähtäävät 
hankkeet eivät välttämättä menesty hakemusten erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa 
kovinkaan hyvin. Jos kehittäminen hankkeessa erityisesti kohdistuu palveluiden kehittämiseen, 
niin myös palvelun laadun kehittymistä voidaan hankkeessa seurata.  

 

10. Milloin kannattaa käyttää tuntitaksamallia ja milloin todelliset palkkakustannukset 
mallia? Onko tähän jotain suositusta/neuvoa? 

Kustannusmallit sopivat eri tavoin eri organisaatioille ja päätöksen käytettävästä 
kustannusmallista tekee hakija hankehakemusta täyttäessään (huom! ryhmähankkeen eri 
osahankkeet voivat käyttää eri palkkakustannusten ilmoitustapaa), joten esim. 
Tukikelpoisuusasetuksen muistion https://tem.fi/delegate/file/95862 avulla on hyvä tutustua 
kummankin haussa käytössä olevan palkkakustannusmallin    perusteisiin.   Esimerkiksi se, 
onko hankkeelle suunniteltu paljon koko- vai osa-aikaisia työntekijöitä saattaa vaikuttaa 
siihen, kumpi malli toimii paremmin.  

Yksikkökustannusmalli vaatii ehkä enemmän valmistelutyötä suunnitteluvaiheessa. 

Tosiasiallisissa palkkakustannuksissa kannattaa varautua siihen, että tukikelpoisten    
palkkakustannusten selvittäminen saattaa vaatia lisäselvityksiä maksatushakemuksen 
käsittelyn yhteydessä.  

Palkkakustannusmallia voidaan vielä hakemuksen korjaus- ja täydennysvaiheessa tarvittaessa 
muuttaa. Kun myönteinen päätös on tehty, ei palkkakustannusmallia enää voi muuttaa.  

https://tem.fi/delegate/file/95862
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